⁶ Ἐώρα γὰρ ἄνευ βασιλικῆς προ-
νοίας ἀδύνατον εἶναι τυχεῖν εἰρήνης εἶτι τὰ
πράγματα, καὶ τὸν Σίμωνα πᾶσαν οὐ λη-
ψόμενον τῆς ἀνοίας.

⁷ Μεταλλάξαντος δὲ τὸν βίον Σελεύου,
καὶ παραλαβόντος τὴν βασιλείαν Ἀντιόχου
τοῦ προσαγορευθέντος Ἐπιφανοῦς, ἐπενό-
θευσεν Ἰάσων ὁ ἀδελφὸς Ὀνίου τὴν ἀρχιε-
ρωσύνην, ⁸ ἐπαγγελλόμενος τῷ βασιλεῖ δι'

38. A: διασωθῆ. 39. A: ἀπολλύει. 40. A: κατ'
Ἡλιόδ. 1. A: (1. αὐτὸς) οὐτός. 4. A* (a. Or.) ὁ. 5.
A: πρὸς τὸν βασιλέα διεκομίσθη. A: συμφέρον
κοινῇ καὶ κατ' ἰδ. 6. A: ἐπὶ τὰ πράγματα.

IV. 2. Contre le royaume n'est pas dans le Grec.
7. Ambitionnait. Grec: « cherchait par des moyens

repréhensibles ».

pedabat ad regem. ³⁶ Testabatur
autem omnibus ea quæ sub oculis
suis viderat opera magni Dei. ³⁷ Cum
autem rex interrogasset Heliodo-
rum quis esset aptus adhuc semel
Jerosolymam mitti, ait : ³⁸ Si quem
habes hostem, aut regni tui insi-
diatorem, mitte illuc, et flagellatum
eum recipies, si tamen evaserit : eo
quod in loco sit vere Dei quædam
virtus. ³⁹ Nam ipse, qui habet in
cælis habitationem, visitator et ad-
jutor est loci illius, et venientes ad
malefaciendum percutit, ac perdit.
⁴⁰ Igitur de Heliodoro, et ærarii cus-
todia, ita res se habet.

IV. ¹ Simon autem prædictus pe-
cuniarum et patriæ delator, male
loquebatur de Onia, tanquam ipse
Heliodorum instigasset ad hæc, et
ipse fuisset incensor malorum :

² provisorémque civitatis, ac defen-
sorem gentis suæ, et æmulatorem
legis Dei, audébat insidiatorem regi-
ni dicere. ³ Sed, cum inimicitia in
tantum procederent, ut etiam per
quosdam Simonis necessarios homi-
cidia fierent : ⁴ considerans Onias
periculum contentionis, et Apollonio
insanire, utpote ducem Cœle-
syræ et Phœnicis, ad augendam
malitiam Simonis, ad regem se
contulit, ⁵ non ut civium accusator,
sed communem utilitatem apud
semetipsum universæ multitudinis
considerans.

⁶ Vidébat enim sine
regali providentia impossibile esse
pacem rebus dari, nec Simonem
posse cessare a stultitia sua.

⁷ Sed post Seleuci vitæ excessum,
cum suscepisset regnum Antiochus,
qui Nobilis appellabatur, ambiébat
Jason frater Oniæ summum sacer-
dotium : ⁸ adito rege, promittens

Jason sacerdotium
pretio
competit.

1 Mach. 1, 11.

39. Son. Voir plus haut la note sur y. 17 (Glaire).

b) Compétitions pour le sacerdoce, IV.

IV. 1. Simon. Voir plus haut la note sur III, 4.
4. Apollonius. Voir plus haut la note sur III, 5.
6. Sa folie, c'est-à-dire ses folles entreprises.

7. Seleucus IV Philopator. Voir plus haut la note
sur III, 3. — Antiochus IV le Noble ou Epiphane, frère
et successeur de Seleucus IV (175-164). Voir la note sur
I Machabées, 1, 11. — Jason est la forme grecisée du
nom hébreu Josué ou Jésus. Ce fut lui-même, dit Jo-